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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 4. april 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

373 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Leif 

Lahn Jensen (S). 

 
Spørgsmål nr. 373: 

”Hvad vil ministeren gøre for permanent at sikre, at kommunerne leverer den hjælp 

(herunder mentorstøtte), som de ifølge loven er forpligtet til at give alle 

kontanthjælpsmodtagere?” 

 
Svar: 

Kommunerne har en klar forpligtelse. Alle kontanthjælpsmodtagere skal have en 

indsats, som kan støtte borgeren bedst muligt i at komme tilbage i job. Det har jeg 

også gjort kommunerne opmærksom på i mit brev af 7. april 2017. Jeg henviser til 

svar på BEU alm del. 374, hvor brevet er vedlagt. 

 

Det er min klare overbevisning, at vi med refusionsreformen har sikret, at kommu-

nerne nu har et meget klart og stærkt økonomisk incitament til at iværksætte effek-

tive indsatser, der hjælper den enkelte borger helt eller delvist i beskæftigelse hur-

tigst muligt.  

 

Tilsvarende har vi med indførelsen af kontanthjælpsloftet og 225-timersreglen sik-

ret, at det for kontanthjælpsmodtagere mv. bedre kan betale sig at arbejde, og at der 

er en mærkbar forskel på at være i job i stedet for at modtage kontanthjælp – også 

selvom det er til en løn i den lavere ende af lønskalaen. 

 

Regeringen har derudover store ambitioner om at afbureaukratisere og forenkle be-

skæftigelsesområdet. Medarbejderne i den offentlige sektor skal have tid til at løse 

kerneopgaverne i stedet for at spilde energi på unødig kontrol og papirarbejde. Der-

for er vi i gang med at se på, hvordan lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB) 

kan blive markant forenklet. Formålet er blandt andet at gøre loven enklere at ad-

ministrere for kommunerne. Men det er selvfølgelig frihed under ansvar: Kommu-

nerne skal også vise, at de kan levere resultater, og derfor vil jeg også fremadrettet 

følge op på kommunernes indsats og resultater blandt andet ved at benchmarke 

dem mod hinanden. 

 

Endelig vil jeg fremhæve, at vi netop er ved at udmønte 262,5 mio. kr. fra sidste års 

satspuljeaftale til initiativet ”Flere skal med”, som skal give kommunerne et ekstra 

skub til at igangsætte den nødvendige indsats for de langvarige kontanthjælpsmod-

tagere. Initiativet gennemføres i perioden 2017-2019, og alle landets kommuner 

kan få del i midlerne fra puljen.  
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Formålet med puljen er at afklare de langvarige kontanthjælpsmodtagere, der har 

været på kontanthjælp i fem år eller mere, og igangsætte en individuel og helheds-

orienteret indsats, hvor målet er, at flest mulige opnår hel eller delvis fodfæste på 

arbejdsmarkedet i form af ordinære timer. Der vil løbende blive fulgt op på frem-

driften i de enkelte kommuner, så kommuner, der oplever udfordringer undervejs, 

får den nødvendige hjælp og støtte til at sikre den helhedsorienterede indsats.  

 

 

 Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


